











V0104  
第0-0006号代価表

埋戻工

C (1 m ≤ W1 < 4 m)

クローラ型山積0.28m<sup>3</sup>級 排出ガス対応型

m<sup>3</sup> 当り

1,781 円

頁0-0019

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 4	人	18,000	72,000	01 RA010
バックホウ運転 クローラ型山積0.28m <sup>3</sup> (平積0.2m <sup>3</sup> )2次 補正なし	※ 10.15	時間	6,005	60,950	敷均し補助作業 02 S4900 第0-0007号代価表
振動ローラ運転 ハンダガイド式 0.8~1.1t	※ 1.35	日	24,572	33,172	クローラ型山積0.28m <sup>3</sup> (平積0.2m <sup>3</sup> )2次 03 S4902 第0-0008号代価表
タンバ締固め 60~80kg	10	m <sup>3</sup>	1,199	11,990	ハンダガイド式 0.8~1.1t 04 S4011 第0-0009号代価表
***合計***	100	m <sup>3</sup>		178,112	60~80kg
***単位当り***	1	m <sup>3</sup>		1,781	

















名称・規格	数	量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※	0.15	人	22,500	3,375	01 RA125 1
普通作業員	※	0.30	人	18,000	5,400	02 RA010 1
特殊作業員	※	0.30	人	20,400	6,120	03 RA005 1
諸雑費	※	17.00	%	14,895	2,532	04 #01 空気圧縮機、ピックハンマ等の費用
***合計***		10	m 2		17,427	
**単位当り**		1	m 2		1,742	













V0111  
第0-0020号代価表

かご枠工 吸出防止材は別途計上

幅 8 0 c m

詰石 (割栗石5~15cm)

m 当り 10,202 円

頁0-0033

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
土木一般世話役	※ 0.17	人	22,500	3,825	01 RA125	1
特殊作業員	※ 0.19	人	20,400	3,876	02 RA005	1
普通作業員	※ 0.58	人	18,000	10,440	03 RA010	1
かご枠	10	m	5,800	58,000	04 W00001	
詰石	3.8	m <sup>3</sup>	3,500	13,300	05 W00002	
バックホウ運転 クローラ型 山積0.28m <sup>3</sup> (平積0.20m <sup>3</sup> ) 1次 補正なし	※ 2.06	時間	5,755	11,855	06 S4900 (機-1)	第0-0021号代価表
諸雑費	※ 4	%	18,141	725	07 #01	
***合計***	10	m		102,021	つき固め機械等の損料及び油脂類の費用	
**単位当り**	1	m		10,202		

S4900  
第0-0021号代価表

バックホウ運転  
時間 当り

5,755 円

クローラ型 山積0.28m3 (平積0.20m3) 1次  
補正なし

頁0-0034

名称・規格	数	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手(特殊)	※	0.16	人	20,200	3,232	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※	6.30	L	110	693	02 TSX24
バックホウ(クローラ型) [標準型] 排ガス1次山積0.28m3	※	1.00	時間	1,830	1,830	03 MA191
**単位当り**		1	時間		5,755	
A バックホウ規格 B 岩石補正	=1 =1	クローラ型 補正なし	山積0.28m3 (平積0.2m3) 1次			
【機-1 数量算定】 日当たり運転時間=690/110=6.3 運転歩掛=1/6.3=0.16 燃料消費量=41.000*0.153=6.30						















S4073  
第0-0028号代価表

小型不整地運搬車運搬

t 当り 559 円

セメント、鋼材等  
運搬距離 80 m

頁0-0041

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
不整地運搬車運転 クローラ型 油圧ダンブ式 2.0 t積 t当たり単価	※ 0.14	日	28,045	3,926	01 S4906 第0-0029号代価表
**単位当り**	1	t	3,926	559	02 +00 3926/7.02
A 運搬資材	=8	セメント、鋼材等			
B 運搬距離 80 (m)	=80	運搬距離 80 (m)			
C 積込区分	=2	機械積込			
D 機械積込の積込み時間 (分)	=4.63	機械積込の積込み時間 (分)			
E 荷卸し区分	=2	人力荷卸し			
F 積載量の修正	=0	積載量の修正			
**** 1時間当たり運搬量 [t/時間] ****					
1 サイクル当たり運搬量 (t)	q = 2.00				
作業効率	E = 0.95				
運搬距離 (m)	L = 80				
走行速度 (m/分)	V = 50				
積込み時間	t1 = 4.6				
運搬時間	t2 = 2 × L / V = 3.20				
待合せ時間	t3 = 2				
荷卸し時間	t4 = 6.4				
サイクルタイム	Cm = t1 + t2 + t3 + t4 = 16.23				
*** 1時間当たり運搬量 Q = 60 × q × E / Cm					
= 60 × 2.00 × 0.95 / 16.23					
= 7.02					







S4075  
第0-0032号代価表

ダンプトラック運搬 割栗石  
m3 3 当り 3,127 円

ダンプトラック2t車  
バックホウ クローラ型山積0.45m3 1次

頁0-0045

名称・規格	数	量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
ダンプトラック運転 普通・デイズル2t車 運搬路面状況良好 補正なし m3当たり単価	※	1.00	時間	4,347	4,347	01 S4915 第0-0026号代価表
**単位当り**	1		m3	4,347	3,127	02 +00 4347/1.39
A ダンプトラック規格	=1		ダンプトラック2t車			
B 積込機種	=2		バックホウ			
C 土質区分	=2		軟岩			
D 運搬状況による係数(β)	=2		市街地昼間運搬 DID区間率70%未満30%以上			
E 片道運搬距離(km)	=4.5		片道運搬距離(km)			
F タイヤ損耗費区分(運搬路面状況)	=1		運搬路面状況良好			
**** 1時間当たり運搬土量 [m3/時間]	****					
運搬状況による係数(β)	β = 5.3					
片道運搬距離(km)	L = 4					
その他作業時間係数(α)	α = 11					
サイクルタイム(Cm) = β × L + α	Cm = 35					
積載土量	q = 0.9					
作業効率	E = 0.9					
*** 1時間当たり運搬土量 (V) = 60 × q × E / Cm = 1.39						





S4073  
第0-0034号代価表

小型不整地運搬車運搬

砂利、栗石、玉石  
運搬距離 80 m

m 3 当り 727 円

頁0-0047

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
不整地運搬車運転 クローラ型 油圧ダンブ式 2.0 t積 m3当たり単価	※ 0.14	日	28,045	3,926	01 S4906 第0-0029号代価表
※単位当り**	1	m 3	3,926	727	02 +00 3926/5.4
A 運搬資材	=5	砂利、栗石、玉石			
B 運搬距離 80 (m)	=80	運搬距離 80 (m)			
C 積込区分	=2	機械積込			
D 機械積込の積込み時間 (分)	=4.04	機械積込の積込み時間 (分)			
E 荷卸し区分	=1	ダンブ式荷卸し			
**** 1時間当たり運搬量 [m3/時間] ****					
1 サイクル当たり運搬量 (m 3)	q = 0.97				
作業効率	E = 0.95				
運搬距離 (m)	L = 80				
走行速度 (m/分)	V = 50				
積込み時間	t 1 = 4.0				
運搬時間	t 2 = 2 × L / V = 3.20				
待合せ時間	t 3 = 2				
荷卸し時間	t 4 = 1.0				
サイクルタイム	C m = t 1 + t 2 + t 3 + t 4 = 10.24				
*** 1時間当たり運搬量 Q	Q = 60 × q × E / C m				
	= 60 × 0.97 × 0.95 / 10.24				
	= 5.40				



S4002  
第0-0036号代価表

チェーンソー伐開  
m 2 当り

鋸長 500 mm

96 円

頁0-0049

名称・規格	数	量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
土木一般世話役	※	0.01	人	22,500	225	01 RA125
普通作業員	※	0.40	人	18,000	7,200	02 RA010
特殊作業員	※	0.10	人	20,400	2,040	03 RA005
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長 500 mm	※	0.10	日	981	98	04 MD321
混合油 混合比 1 : 2.5	※	0.36	L	200	72	鋸長 500mm 05 T4023
チェーンオイル オールシーズンタイプ	※	0.01	L	305	3	06 T4000
***合計***		100	m 2		9,638	
**単位当り**		1	m 2		96	

















名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
とび工	※ 0.1	人	23,600	2,360	01 RA030	1
普通作業員	※ 0.3	人	18,000	5,400	02 RA010	
バックホウ運転; (機-18) クローラ型 山積0.28m3 排ガス対策型 (第2次基準)	※ 0.47	日	37,112	17,442	03 S4941	第0-0004号代価表
***合計***	100	m 2		25,202		
***単位当り***	1	m 2		252		







S4900  
第0-0048号代価表

バックホウ運転

クローラ型 山積0.28m<sup>3</sup> (平積0.2m<sup>3</sup>) 1次  
補正なし

時間 当り

5,755 円

頁0-0061

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手(特殊)	※	人	20,200	3,232	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し(4kL積載車)	※	L	110	693	02 TSX24
バックホウ(クローラ型) [標準型] 排ガス1次山積0.28m <sup>3</sup>	※	時間	1,830	1,830	03 MA191
**単位当り**	1	時間		5,755	
A バックホウ規格 B 岩石補正	=1 =1	クローラ型 補正なし	山積0.28m <sup>3</sup> (平積0.2m <sup>3</sup> ) 1次		
【機-1 数量算定】 日当たり運転時間=690/110=6.3 運転歩掛=1/6.3=0.16 燃料消費量=41.000*0.153=6.30					







名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
運転手 (特殊)	※ 1.00	人	20,200	20,200	01 RA070
軽油 小型ローリー一渡し (4kL積載車)	※ 25.00	L	110	2,750	02 TSX24
ブルドーザ [普通] 排ガス1次3t級	※ 1.56	供用日	5,680	8,860	03 MA021
**単位当り**	1	日		31,810	
A 排出ガス対策区分	=1	排出ガス対策型 (第1次)			
【機-18 指定事項】 機械盛土工適用 運転労務数量=1.00 燃料消費量 =25 機械損料数量=1.56					







S4073  
第0-0055号代価表

小型不整地運搬車運搬

m3 3 当り 712 円

礫質土  
運搬距離 50 m

頁0-0068

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
不整地運搬車運搬 クローラ型 油圧ダンブ式 2.0 t積 m3当たり単価	※ 0.14	日	28,045	3,926	01 S4906 第0-0029号代価表
***単位当り***	1	m3	3,926	712	02 +00 3926/5.51
A 運搬資材	=3	礫質土			
B 運搬距離 50 (m)	=50	運搬距離 50 (m)			
C 積込区分	=2	機械積込			
D 機械積込の積込み時間 (分)	=3.38	機械積込の積込み時間 (分)			
E 荷卸し区分	=1	ダンブ式荷卸し			
**** 1時間当たり運搬量 [m3/時間] ****					
1 サイクル当たり運搬量 (m3)	q = 0.81				
作業効率	E = 0.95				
運搬距離 (m)	L = 50				
走行速度 (m/分)	V = 50				
積込み時間	t1 = 3.3				
運搬時間	t2 = 2 × L / V = 2.00				
待合せ時間	t3 = 2				
荷卸し時間	t4 = 1.0				
サイクルタイム	Cm = t1 + t2 + t3 + t4 = 8.38				
*** 1時間当たり運搬量 Q = 60 × q × E / Cm					
= 60 × 0.81 × 0.95 / 8.38					
= 5.51					





SA009  
第0-0057号代価表

仮設材等の積込み、取卸し費 積込み、取卸し (往復分)

t 当り 3,000 円

頁0-0070

名称・規格	数	量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
仮設材等積込み費 基地積込み	1.00	t	750	750	01 KAY10	
仮設材等取卸し費 現場取卸し	1.00	t	750	750	02 KAY13	
仮設材等積込み費 現場積込み	1.00	t	750	750	03 KAY11	
仮設材等取卸し費 基地取卸し	1.00	t	750	750	04 KAY12	
**単位当り**	1	t		3,000		
A 作業区分	=7		積込み、取卸し (往復分)			